Resolução nº 016/03-CEPE

Altera o Calendário Universitário 2004.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
estatutárias e tendo em vista o que deliberou o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão em sua reunião
ordinária do dia 15 de dezembro de 2004.

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar o Calendário Universitário 2004, incluindo o período especial 2004.2.1, conforme anexo

que passa a fazer parte integrante desta Resolução.

Art.  2º  -  A  oferta  de  disciplinas  para  o  período  especial  será  facultada  por  decisão  exclusiva  dos

departamentos didáticos e/ou coordenações de cursos, não cabendo recurso a nenhuma outra instância.

Art. 3º. - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista-RR, 15 de dezembro de 2004.

Prof. Roberto Ramos Santos
Reitor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
Av. Ville Roy, 5315 – Bairro São Pedro

 69.301-001 - Boa Vista/RR - Fone (095)621-3108 - Fax (095)621-3101

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GRADUÇÃO

DEPARTAMENTE DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

CALENDÁRIO UNIVERSITÁRIO   -   2004 (alterado)

Janeiro / 2005
01 – Feriado (Confraternização Universal)
03 – Início do internato da 5ª e 6ª série do curso de Medicina
17 – Início das aulas do período especial 2004.2.1
23 – Realização do Vestibular para 2005

Fevereiro / 2005
08 – Feriado – Carnaval
11 – Divulgação da oferta oficial pelo DEG, para a primeira fase de matricula do semestre 2005.1.0.
16 a 18 – Primeira fase de matrícula  para o semestre letivo 2005.1.0 (veteranos)
             – Período de solicitação de matrícula do Programa Mobilidade Estudantil
25 – Último dia para entregar ao DEG, a oferta complementar de disciplinas para o período 2005.1.0.
23 – Término das aulas do Período Especial 2004.2.1
28 – Divulgação do resultado do Vestibular para 2005

Março / 2005
01 – Exame de Recuperação do Período Especial 2004.2.1
04 – Último dia para entregar ao DEG os diários do Período Especial 2004.2.1

	CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
	Resolução nº 016/03-CEPE
	PRÓ-REITORIA DE GRADUÇÃO